
CEDRO

939

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 939 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/11/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

939

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 939 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/11/2021

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 004/2021 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CEDRO,
ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE
LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO
EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO o resultado final Processo Seletivo Simplificado n°
004/2021 para contratação temporária e formação de cadastro
reserva;

CONSIDERANDO que a senhora Zeldevania Silva Araújo, impetrou
contra o município de Cedro-CE, Processo Judicial solicitando
reclassificação para o cargo de Atendente de Saúde Bucal,
classificada em 11º colocação; tendo sido convocada em 01 de
outubro de 2021, onde fora desclassificada a pedido, da função de
Atendente de Saúde Bucal, do Processo Seletivo para Contratação
Temporária edital nº 004/2021;

CONSIDERANDO o cumprimento de Liminar Judicial - Mandado de
Segurança Cível Processo nº 0050679-26.2021.8.06.0066 do Poder
Judiciário da Vara Única da Comarca de Cedro, que manda classificar
a referida senhora que fora desclassificada em 14 de outubro de
2021; 

RESOLVE:
                                                                                                                                                                                                                                     
Art. 1º - COMUNICAR por este ato, a RECLASSIFICAÇÃO do Processo
Seletivo Simplificado, realizado pelo Município de Cedro, Estado do
Ceará, da candidata abaixo relacionada:
                                                                                                                                                                                                                         
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

  CLASSIFICAÇÃONOMECARGO
  11ºZeldevânia Silva de Araújo Atendente de Saúde Bucal

 
Cedro-CE, 10 de novembro de 2021

MARCELO ROQUE DE MATOS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº.:1802.004/2021

93

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                                    ADENDO AO EDITAL
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A
LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES,
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE SE ENCONTRA DISPONÍVEL NA
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO
HORÁRIO NORMAL DE EXPEDIENTE OU NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.
BR O EDITAL RETIFICADO  CONCORRÊNCIA PÚBLICA No. 1609.
01/2021-03 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO E
CAPINA DE AVENIDAS, RUAS, LOGRADOUROS PÚBLICOS E
SERVIÇOS DE PODA ARBÓREA COM LIMPEZA, REBAIXAMENTO DE
COPA, CONFORMAÇÃO TRANSPORTE E DESCARGA, JUNTO A
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE  EM VIRTUDE DO DESPACHO SINGULAR
EMITIDO PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, FICA 

93

ALTERADA A CLÁUSULA 5. DA PARTICIPAÇÃO. TENDO EM VISTA
NÃO ALTERAR O CONTEÚDO DA ELABORAÇÃO DAS PROPOSTAS,
A DATA DE REALIZAÇÃO EM 30 DE NOVEMBRO DE 2021 AS 10:00H
E TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E ANEXOS PERMANECERÃO
INALTERADAS. TÚLIO LIMA SALES - PRESIDENTE DA CPL

Cedro - Ceará, 09 de novembro de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0311.
01/2021-02, PELO CRITÉRIO MENOR PREÇO POR LOTE CUJO OBJETO
É A  AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM ADAPTADO PARA UNIDADE
VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS JUNTO A SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE , ENTREGA DAS PROPOSTAS
A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 25 DE
NOVEMBRO DE 2021 ÀS 10:00 HORAS. TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO
HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR
E  WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR - TÚLIO LIMA SALES
- PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 08 de novembro de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Oficial do Município

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
2109.01/2021-01, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
QUADRAS COBERTAS PADRÃO FNDE NA E.M.E.I.F JOSÉ MARQUES,
SÍTIO CACHOEIRA DOS MARQUES E RAIMUNDO VIEIRA DA COSTA
NO SÍTIO MOSQUITO NO VALE DO MACHADO, JUNTO A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. EMPRESAS
HABILITADAS: 1. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA 2. A.I.L
CONSTRUTORA LTDA, 3. TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
4. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI, 5.
VÊNUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, 6. M MINERVINO
NETO EMPREENDIMENTOS, 7. MÉRITUS CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, 8. F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI, 9. FLAY ENGENHARIA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, 10. NORDESTE
CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA, 11. G7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, 12. AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI, 13. ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, 14. H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI,
15. SEDNA ENGENHARIA LTDA, 16. LIMPAX COSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, 17. ARAÚJO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI -

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 939 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/11/2021

ME.  EMPRESAS INABILITADAS: 1. CRP COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, 2. M. A DOS SANTOS CORDEIRO
EIRELI, 3. ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, 4. N3
CONSTRUTORA LTDA, 5. X7 EMPREENDIMENTOS EIRELI, 6.
CONTÉCNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI, 7.
BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e 8. FF
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA e 9. PRIME TRANSPORTES
LTDA. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 25 de
outubro de 2021. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


		2021-11-10T16:14:16-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308




